beneficiários, considerando que não serão todos os indicados amparados pelo programa, 
como disposto adiante: 

Art. 3o  Para a indicação dos beneficiários do PMCMV, deverão ser 
observados os seguintes requisitos: I - comprovação de que o 
interessado integra família com renda mensal de até R$ 4.650,00 
(quatro mil, seiscentos e cinquenta reais; II - faixas de renda definidas 
pelo Poder Executivo federal para cada uma das modalidades de 
operações; III - prioridade de atendimento às famílias residentes em 
áreas de risco, insalubres, que tenham sido desabrigadas ou que 
perderam a moradia em razão de enchente, alagamento,